
 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ                              Κρανίδι, 01.02.2024 
ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ          Α.Π.: 873 
 
 
 
Θέμα: Ορισμός Προέδρου και μελών της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας Δήμου 
Ερμιονίδας. 

 
Ο Δήμαρχος Ερμιονίδας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 50 Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 α’/30.09.1985) 
2. Την αριθ. Δ4/86 Β’/13.02.1987) απόφαση Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 ΤΕΎΧ. Β’). 

4. Την υπ΄αριθ. 14/2024 (ΑΔΑ: 6ΨΘΖΩΡΡ-395) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ερμιονίδας περί ορισμού Προέδρου και Παραγωγικών Τάξεων Δημοτικής 
Επιτροπής Παιδείας Δήμου Ερμιονίδας. 

5. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 148/12.01.24 έγγραφο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αργολίδας περί ορισμού εκπροσώπων στη Δημοτική Επιτροπή Παιδείας Δήμου 
Ερμιονίδας. 

6. Το υπ΄αριθ. πρωτ. 146/15.01.24 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αργολίδας περί ορισμού εκπροσώπων στη Δημοτική Επιτροπή Παιδείας Δήμου 
Ερμιονίδας. 

7. Το από 15.01.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Εμπορικού Συλλόγου 
Κρανιδίου «Ερμής» περί ορισμού εκπροσώπου στη Δημοτική Επιτροπή Παιδείας 
Δήμου Ερμιονίδας. 

8. Το από 15.01.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προέδρου του Συλλόγου 
Μηχανικών Ερμιονίδας περί ορισμού μελών των παραγωγικών Τάξεων στη 
Δημοτική Επιτροπή Παιδείας Δήμου Ερμιονίδας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Συγκροτείται Δημοτική Επιτροπή Παιδείας του Δήμου Ερμιονίδας αποτελούμενη από: 
 

1. Βλάσση – Δημαράκη Ελένη, Αντιδήμαρχος και Δημοτική Σύμβουλος ως Πρόεδρος. 
2. Ηλιού Ευαγγελία, Διευθύντρια Γενικού Λυκείου Ερμιόνης ως τακτικό μέλος με 

αναπληρωματικό μέλος τον Στάγια Ιωάννη, Διευθυντή του Γυμνασίου Κρανιδίου. 
3. Καρανικόλα Μαρία, Νηπιαγωγός στο 1ο Νηπιαγωγείο Κρανιδίου ως τακτικό μέλος 

με αναπληρωματικό μέλος τη Ζέρβα Σπυριδούλα, Διευθύντρια του Νηπιαγωγείου 
Κρανιδίου. 

4. Γκίκα Σταματίνα, εκπρόσωπος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του Γενικού 
Λυκείου Ερμιόνης ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό μέλος την Ματσέλη 
Αικατερίνη, εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του Γυμνασίου 
Κρανιδίου. 

ΑΔΑ: 6Μ84ΩΡΡ-ΕΟΓ



5. Λυγερός Παναγιώτης, Πρόεδρος Εμπορικού, Βιοτεχνικού και Επαγγελματικού 
Συλλόγου Κρανιδίου ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό μέλος τον Σοφικίτη 
Δημήτριο, μέλος του ίδιου Συλλόγου. 

6. Ελένης Δημήτριος, Πρόεδρος του Συλλόγου Μηχανικών Ερμιονίδας ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωματικό μέλος τον Χόντα Απόστολο, μέλος του ίδιου Συλλόγου. 

7. Στογιάννου Ελένη, Διευθύντρια Γενικού Λυκείου Κρανιδίου ως εκπρόσωπος 
συνδικαλιστικής οργάνωσης εκπαιδευτικών, αντιπρόσωπος στο Νομαρχιακό Τμήμα 
της ΑΔΕΔΥ Αργολίδας.  
 

 
Η θητεία της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας του Δήμου Ερμιονίδας ορίζεται έως και τις 
29.06.2024. 
 
 
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Παπασπύρου Χαρίκλεια, υπάλληλος του Δήμου 
Ερμιονίδας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με αναπληρώτρια την Γκούμα Πολυξένη,  υπάλληλο 
του Δήμου Ερμιονίδας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού.  
 
Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στη «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Ερμιονίδας και στον Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου Ερμιονίδας. 
 
 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 
 

Ιωάννης  Γεωργόπουλος 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Οριζόμενα μέλη 
2. Προέδρους Α/θμιας & Β/θμιας  

Σχολικής Επιτροπής Δήμου Ερμιονίδας 
 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 6Μ84ΩΡΡ-ΕΟΓ


		2024-02-01T14:38:36+0200
	Athens




